
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA
Via Gramsci, 2/A - 40059  MEDICINA (BO)

Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 – C.U.: UFS0AF
Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596

Email: BOIC867005@istruzione.it - BOIC867005@pec.istruzione.it
Sito Web: https://icmedicina.edu.it/

Il Dirigente Scolastico
Visto l’art. 10 D. I. 129/2018;
Visti  i  mod.  G,  il  mod.  H bis,  l’elenco variazioni  al  Programma Annuale  2023,  l’elenco variazioni  ai

Progetti/Attività compilati e sottoscritti dal Direttore SGA;
Richiamata la deliberazione consiliare n. 80 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il programma

annuale dell’esercizio finanziario 2023 ;
Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto alle previsioni

per le seguenti nuove entrate;

Nu
m

Data Agg
r

Voc
e

Sottovo
ce

Oggetto Importo

1 17/02/20
23

6 4
 

Contributi per visite, viaggi e 
programmi di studio all'estero

27.622,0
0

2 18/02/20
23

6 1 3 Contributo Ampliamento Offerta 
Formativa

50,00

2 17/02/20
23

6 5
 

Contributi per copertura 
assicurativa degli alunni

6,50

3 17/02/20
23

6 6
 

Contributi per copertura 
assicurativa personale

45,50

4 17/02/20
23

SISTEMAZIONE CONTI E 
SOTTOCONTI

0

5 24/02/20
23

Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici" 
Scuole Giugno 2022

0

6 29/03/20
23

4 4
 

Altri finanziamenti vincolati- 
Regione ER – Assemblea 
Legislativa

400,00

7 31/03/20
23

8 5
 

Rimborsi, recuperi e restituzioni di 
somme non dovute o incassate in 
eccesso da Imprese

917,00

8 04/04/20
23

2 3 2 Next generation EU - PNRR 
ANIMATORI DIGITALI

2.000,00

9 05/04/20
23

2 3 3 Next generation EU - PNRR 
Ambienti di apprendimento 
innovativi

216.097,
29

10 18/04/20
23

6 10
 

Altri contributi da famiglie vincolati
– Simoni Inglese

3.550,00

11 09/05/20
23

6 12
 

Contributi da Istituzioni sociali 
private vincolati. Carisbo  – 
Progetto Diventare Grandi

3.500,00

12 10/05/20
23

5 6 2 ISTITUTI SCOLASTICI – Formazione 
Docenti di Ambito

1.999,00

13 19/06/20
23

2 1 1 PON Per la scuola (FSE) – Pon Care 5.082,00

14 23/06/20
23

3 6 16 Risorse ex art. 5, D.L. 61/2023 - 
Alluvione

9.639,28

15 23/06/20
23

5 5
 

Altre Istituzioni non vincolati – 
università di Ferrara

300,00

Totale 271.208,
57

BOIC867005 - A1D9E06 - Registro Protocollo I.C. di MEDICINA - 0006911 - 30/06/2023 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da PORCARO EMILIO

mailto:.it


DISPONE

di  modificare  il  programma  annuale  dell’esercizio  finanziario  2023  come  di  seguito  per  le  ragioni
specificamente indicate. Per le motivazioni espresse si propone di far deliberare il competente Consiglio di
Istituto:

ENTRATE SPESE

Nu
m

Data Ag
gr

Voc
e

Sottov
oce

Oggetto Importo Aggr/
Prog

Conto /
sottoco

nto

Importo

1 17/02/20
23

6 4
 

Contributi per visite, viaggi e 
programmi di studio all'estero

27.622,0
0

A.5.1 3-12-1 27.622,0
0

2 18/02/20
23

6 1 3 Contributo Ampliamento Offerta 
Formativa

50,00 A.3.2 2-3-8 50,00

2 17/02/20
23

6 5
 

Contributi per copertura 
assicurativa degli alunni

6,50 Z.01 0

3 17/02/20
23

6 6
 

Contributi per copertura 
assicurativa personale

45,50 A.1.1 6-6-0 45,50

4 17/02/20
23

SISTEMAZIONE CONTI E 
SOTTOCONTI

0 0

5 24/02/20
23

Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici" 
Scuole Giugno 2022

0 P.1.1
A.3.11

3-8-3
3-8-3

-7.301,00
7.301,00

6 29/03/20
23

4 4
 

Altri finanziamenti vincolati 400,00 A.5.1 3-12-1 400,00

7 31/03/20
23

8 5
 

Rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in 
eccesso da Imprese

917,00 A.3.1 2-2-2 917,00

8 04/04/20
23

2 3 2 Next generation EU - PNRR 
ANIMATORI DIGITALI

2.000,00 A.3.12 1-1 2.000,00

9 05/04/20
23

2 3 3 Next generation EU - PNRR 
Ambienti di apprendimento 
innovativi

216.097,
29

A.3.13 4-3-17 216.097,
29

10 18/04/20
23

6 10
 

Altri contributi da famiglie 
vincolati

3.550,00 P.2.1 3-2-9 3.550,00

11 09/05/20
23

6 12
 

Contributi da Istituzioni sociali 
private vincolati

3.500,00 A.1.2 4-3-22 3.500,00

12 10/05/20
23

5 6 2 ISTITUTI SCOLASTICI 1.999,00 P.4.1 1.999,00

13 19/06/20
23

2 1 1 PON Per la scuola (FSE) 5.082,00 P.25 1-1-“ “ 5.082,00

14 23/06/20
23

3 6 16 Risorse ex art. 5, D.L. 61/2023 9.639,28 P.2.6 3-2-9 9.639,28

15 23/06/20
23

5 5
 

Altre Istituzioni non vincolati – 
Università Ferrara

300,00 Z01 0

Totale 271.208
,57

270.902
,07

Z01:
Disponibilità non programmata in sede di approv. P.A.2023 €. 53.094,84

Variazioni proposte 30/06/2023 0

  2 -  17/02/2023 -  Contributi per copertura assicurativa degli alunni €. 6,50

15 -  23/06/2023 -  Convenzione Università di Ferrara. Ns prot. 1374 del

26/01/2022

€. 300,00

Disponibilità non programmata al 30/06/2023 € 53.401,34

BOIC867005 - A1D9E06 - Registro Protocollo I.C. di MEDICINA - 0006911 - 30/06/2023 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da PORCARO EMILIO



Entrate Spese
TOTALE VARIAZIONI ENTRATE / USCITE AL 30/06/2023 270.902,07 270.902,07
TOTALE VARIAZIONI AL 30/06/2023 di Competenza CDI 306,50 306,50

TOTALE VARIAZIONI AL 30/06/2023 di Competenza del Dirigente 271.208,57 271.208,57

In allegato, la relazione del DSGA, il  mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la
coadiuzione  del  Direttore  S.G.A e  il  mod.  G (scheda  illustrativa  finanziaria  modifica  progetto/attività)
predisposto dal Direttore S.G.A su indicazione di questo ufficio.

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Emilio Porcaro

/tmp/293736a3-a718-4402-866f-7c7c015517b2/ecff2a82-7c4c-4082-93d1-63878f24809a.doc\am

BOIC867005 - A1D9E06 - Registro Protocollo I.C. di MEDICINA - 0006911 - 30/06/2023 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da PORCARO EMILIO


	Il Dirigente Scolastico
	F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-07-04T10:07:28+0200
	EMILIO PORCARO




